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یاســمن طاهریان | زندگی تمام کارگران ارزش دارد. 
خانواده کارگران باید این اطمینان را داشته باشند که وقتی 
خانه را به قصد کار ترک می کنند، سالم به خانه برمی گردند. 
با این حــال، احتمال کشته شــدن کارگران ســاختمانی 
نیویــورک در هنــگام کار، مخصوصا مهاجــران و کارگران 
غیرصنفی از دیگر بخش های اقتصادی بیشتر است. افزایش 
میزان تلفات و جراحات بدنی، بیشــتر کارگران ساختمانی 
مهاجــر را تحت تأثیر قرار داده و نرخ آن از ســاختمان های 
جدید بیشتر اســت.  این موضوع باعث شده تا شرکت های 
ســاختمانی با جریمه های بیشــتری روبه رو شــوند. اداره 
ساختمان ها در نیویورک امیدوار است بتواند با بازرسی های 
تصادفی و دوره های آموزشــی اجباری، بــه کاهش میزان 

تلفات کمک کند.
دیوید چن در گزارشــی برای نیویورک تایمــز از میزان 
تلفات جانــی کارگــران، بی توجهی پیمانــکاران و کمبود 

نظارت بر ایمنی کار آنها می گوید. 
منوئــل کلورادو، کارگر ســاختمانی 36ســاله، وقتی که 
داشــت کف پوش یکــی از طبقات ســاختمان جدیدی در 
منطقه ویلیامزبرگ در بروکلیــن را نصب می کرد، در ارتفاع 
5 متری تعادلش را از دســت داد، به پایین پرت شد و از دنیا 

رفت.
چند هفته بعد، یکــی از میهمانان هتل Dream واقع در 
مرکز شــهر منتهن صدای جیغی را شنید. گورمیت سینگ، 
مهاجر هندی 58ســاله که مشــغول کار بر نمای خارجی 
ساختمان بود، پایش روی داربســت لغزید، از طبقه هشتم 

پایین افتاد و روی محافظ پیاده رو فرود آمد.
دوازده روز پس از مرگ ســینگ، لوکاس استولارســکی، 
33ساله، از بالای پشت بام یک ســاختمان اداری به ارتفاع 
33 متر به پایین پرت شــد. او درحال نصب تخته چندلایی 

به لبه دیواره بود. 
ساختمان ســازی در پنج بخش نیویورک بسیار رونق پیدا 
کرده، باعث ایجاد تحول در محله های متروک شــده و این 
شهر را به آشفته بازاری از ساخت وساز ساختمان های اداری 
و مسکونی تبدیل کرده اســت. اما این فعالیت ها هزینه قابل 
توجهی هم دارد: در ســال گذشــته، تعداد کارگرانی که در 
حوادث مربوط به ساختمان سازی صدمه می بینند یا کشته 

می شوند، افزایش داشته است. 
افزایش مرگ ومیر و آسیب های فیزیکی -بیشتر در میان 
کارگران ساختمانی که مهاجران غیرقانونی هستند- بسیار 
بیشتر از تعداد سازه های جدید در مدت زمان یکسان است. 
این موضوع مدرک واضحی اســت که نشــان دهنده عقیده 
بازرسان ایمنی، ماموران دولتی و شاکیان است که می گویند 

شرایط ایمنی در ساختمان سازی بسیار نامساعد است.
نیویورک تایمــز بــر پرونده هــای مرگ ومیــر کارگران 
ساختمانی در دو سال گذشته مروری داشته است. همان طور 
که نتایج تحقیقات فدرالی درباره یکی از این حوادث نشــان 
می دهد، بسیاری از آنها »کاملا قابل پیشگیری« بوده اند. در 
هر مورد، با مرور هزاران صفحه از گزارشات ایمنی، دفترچه 
یادداشــت ها، نقاشــی های آماتور، دادخواســت ها و دیگر 
پرونده ها، همچنین مصاحبه هایی که با خانواده ها و دوستان 
کارگران انجام شده، مشکلات یکسانی مشاهده شده است. 

در بیشــتر حوادث ساختمان ســازی که در آن کارگران 
ساختمانی کشــته شــده اند، اقدامات ســاده و اولیه برای 
پیشــگیری از پرت شدن آنها انجام نشــده است. کارگران، 
برخلاف اجبار قانون اغلب کلاه ایمنی و  هارنس نداشــته اند. 
نظارت درســتی هــم صــورت نمی گرفته. در بســیاری از 
پروژه ها، برای سرعت بیشتر حق الزحمه پرداخت می شده، 
به همین ترتیــب کارگــران از راه های میانبــر خطرناکی 

استفاده می کردند.
حدود یک چهارم مرگ ومیر ها در مرکز شــهر اتفاق افتاده 
و به همین دلیل توجه بسیاری از رســانه ها را به خود جلب 
کرده انــد. اما اکثر این حــوادث در دیگر نقاط شــهر، مورد 
توجه قرار نمی گیرند. معمولا در پروژه هایی که کوچکترند، 
کارگران مشغول به کار عضو اتحادیه نیستند و اغلب آموزش 
درســتی ندیده اند. اکثر پیمانکاران آنهــا هم به دلیل نقض 

ایمنی و عدم پرداخت جریمه ها بارها بــه دادگاه فراخوانده 
شده اند.

اقتصــاد رو بــه رشــد و نــرخ بهــره پاییــن بــه رونق 
ساختمان سازی کمک کرده. نشانه هایی هم وجود دارد که 
ساختمان ســازی رو به افزایش خواهد بــود. بیل دو بلازیو، 
شــهردار نیویورک به منظور مقرون به صرفه کردن خانه ها 

از ساخت وساز عمودی حمایت می کند. 
تلفات جانی به وضوح نشان دهنده آن است که شهر دارد 
روی شانه های مهاجران تازه وارد، به خصوص اهل آمریکای 
لاتین، ساخته یا بازســازی می شود. بیشتر آنها اجازه کار در 

آمریکا را ندارند.
البته مهاجران همیشــه در تجارت ساخت وســاز دستی 
داشــته اند، از نســل های اولیه مهاجران ایرلندی گرفته تا 
اهالی اروپای شرقی در این اواخر. اما بسیاری از آنهایی که در 
دو سال گذشــته جان خود را از دست داده اند، به دلیل وضع 
قانونی شان بسیار آســیب پذیر بوده اند. با اطلاعات به دست 
آمده از مصاحبه با دوستان و خانواده های آنها، اکثر قربانیان 
خوب آمــوزش ندیده  بودند، پول نقد می گرفتند )حســاب 
بانکی نداشــتند( و از اعتراض کردن درباره شرایط غیرایمن 

می ترسیدند. 
داستان زندگی کلورادو که 15 سال پیش از وراکروز، واقع 
در مکزیک به آمریکا آمد نیز همین است. او دارای دو فرزند 

پسر است. 
به گفته همسر کلورادو، شــانه هایش به خاطر بلند کردن 
تیر و تخته های چوبی ســنگین همیشــه درد می کرد، اما 
احســاس می کرد باید کار کند تا کس دیگــری جای او را 
نگیرد. همسرش نتوانست اطلاعات بیشــتری درباره علت 

مرگ کلورادو از صاحب کارش پیدا کند. 
او درحالی که اشک از چشمانش فرو می ریخت، می گوید: 
»هنــوز نمی دانم چــه اتفاقی افتــاده، نمی دانــم آخرین 

حرف هایش چه بوده.«
شغل های بزرگ

گورمیت سینگ 13 ســال پیش از یک دهکده کشاورزی 
نزدیک کاپورتالا در منطقه پنجاب در شمال هند با دریافت 
ویزای توریســتی به آمریکا آمد. او تا آوریل 2014 که پیکر 
بی جانش به خانه فرستاده شد، هیچ وقت به خانه نیامده بود.

سینگ، سرباز پیشین ارتش هند، برای کار بازسازی آجر 
و دیگر کارهای ســاختمانی به نیویورک آمد. در آپارتمانی 
در ریچموندهیل، کویینز با ســه، چهار مرد دیگر که بیشتر 
سیک هندی بودند زندگی می کرد. او درنهایت می توانست 

ماهانه 2هزار دلار برای خانواده اش پول بفرستد.
حوادث ساخت وساز 

بعدها پســرانش به آمریکا آمدند و برای مدت کوتاهی با 
او هم خانه شــدند؛ الان هر دو در کنتاکی زندگی می کنند، 
یکی در پمپ بنزین کار می کند و دیگری در رستوان. قبل از 
مرگش، ســینگ به خانواده اش در هند گفته بود که امیدوار 
اســت بتواند به خانه برگردد، اما تصمیــم گرفت برای یک 
فرصت کاری دیگر هم در آمریــکا بماند: هتل Dream در 

غرب خیابان پنجاه وپنجم. 
دخترش در مصاحبه تلفنی از هند می گوید: »رئیســش 
گفته بــود: می تونی برای تمــام کردن این پــروژه بمونی؟ 

10هزار دلار و یک بلیت مجانی به هند بهت می دهم.«
به گفته خانواده ســینگ، آن رئیــس، عدالت خان، یک 
تاجر پاکستانی آمریکایی اســت که به زبان پنجابی صحبت 
می کند. سینگ، خان را دوســت خود می پنداشت، مدت ها 
بود که برایــش کار می کرد، امــا خان بعــد از حادثه هتل 
Dream به بازپرســان گفته بود: » من اسم فرد کشته شده 

را نشنیده ام.«
خان به بازپرســان اعتراف کرده با وجود آن که 5، 6 سال 
است در زمینه ساختمان ســازی فعالیت دارد، اما اطلاعات 
زیادی درباره آن نــدارد. او می گوید: »هیچ تحصیلاتی برای 

خواندن طراحی ها ندارم.«
ســلامت خان او را بیشــتر محدود کرده بود. او می گوید: 
»من خودم روی داربست کار نمی کنم، چون در قلبم استنت 

گذاشته اند. هیچ نظارت مستقیمی انجام نمی دادم.«

نتایج بررســی های اداره ایمنی نشــان داده کــه خان از 
کارگران درخواست کرده »تخته ها را بردارند« و داربست ها را 
تغییر دهند تا بتوانند »کار را سریع تر تمام کنند.« هیچ گونه 
نرده محافظی نصب نشده بود. سینگ که 180 متر قد و 86 
کیلو وزن دارد، باید در فاصلــه 40 متری از زمین، با عبور از 
اســکلت های موقتی و مهاربندها بگذرد تا به محل موردنظر 
برسد. به همین ترتیب برای اتمام کار تنها دو راه داشت: خم 
شــود خودش را کش دهد تا به دیوار برسد یا روی یک تکه 

فلزی که به باریکی میله بارفیکس است، بایستد. 
براساس شواهد، بعد از افتادن سینگ، همه کارگران فرار 

کردند. 
سینگ  هارنس به تن نداشــت )برخلاف این که پوشیدن 
آن اجباری است(، او همچنین یک کارت پایان دوره ایمنی 
اجباری تقلبی هم داشــت. شخص آموزش دهنده که نامش 

روی کارت ثبت شده، چندین سال قبل فوت کرده بود. 
بعدها مشــخص شــد که داربست »به دســت کارمندان 
آموزش ندیده عوض شده بود و هیچ ناظر باکفایتی هم بالای 
سر آنها نبوده است.« شرکت خان 42هزار دلار جریمه شد. 

خانواده ســینگ در ماه فوریه، به اتهام ســهل انگاری به 
دادگاه عالی ایالت شکایت کردند. حقوق سینگ سه ماه بود 
که پرداخت نشــده بود. پت جیمز کریسپی، وکیل خانواده 
سینگ می گوید: »در کار ساختمان سازی، وقت هزینه دارد 
و برای سودآوری تنها یک راه وجود دارد و آن کاهش جوانب 

ایمنی است.«
درحالی که حادثه هتل Dream توجه رسانه ای بسیاری 
را به خــود جلب کرد، امــا اکثر کارگــران همان طوری که 

زندگی می کردند از دنیا رفتند: بی نام و نشان. 
در ماه دسامبر، در جنوب شرقی منهتن، کارگران درحال 
بازســازی ســاختمان های متصل به هم پنج طبقه ای در 
خیابان ریج بودند که کلادیو پاتینو 32ساله به طبقه پایین 
پرت شد. همســرش می گوید به دلیل فصل سرما، محیط 
کار بسیار لغزنده شده بود، اما او برای ادامه کار تحت فشار 
بود. در مصاحبه ای در آپارتمان ســه خوابه اش در کویینز 
می گویــد: »کلادیو به من گفته بود که شــیوه کاری غلط 
اســت. این که هر لحظه ممکن است همه چی خراب شود. 
به من گفت معجزه اســت که زنده ایم.«  ســاختمان های 

کوچه ریج را شرکتی به نام کرومن ساخته است. 
کرومن مدت هاســت که با پیمانکار ساختمانی کیسور 
کار   Casur Management & Maintenance
می کند. در آگوســت 2014، وزارت ایمنی و سلامت کار 
OSHA کیسور را 2400 دلار برای »نبود حفاظ« جریمه 
کرد و هشدار داد که »امکان سقوط وجود دارد.« چهار ماه 

بعد، این اتفاق برای پاتینو افتاد. 
کیســور از کــه مصاحبه امتنــاع کرده، حادثــه را 48 
ســاعت بعد گزارش کرده. با این کار قانون OSHA را زیر 

پا گذاشــته. در این قانون هر گونه تلفاتی در عرض هشت 
ساعت باید گزارش داده شوند. 

این شرکت قبول کرد تا 9750 دلار مبلغ جریمه فدرالی 
مربوط به حادثه را پرداخت کند. تنها یک هفته قبل از آن، 
به دلیل عدم نصب محافظ مناســب در گودال 2 متری به 
دادگاه فراخوانده شــده بود. دو ماه بعد، در پروژه بازسازی 
دیگری تنهــا 3 چهــار راه آن طرف تر، به دلیل شــرایط 

غیرایمن جریمه شد. 
از هفت نفری که جــان خود را از ماه جولای از دســت 
داده اند، پنج نفر آنها برای پیمانکارانــی کار می کردند که 
قبلا جریمه شــده اند. رقم این جریمه ها بــه 60هزار دلار 

می رسد.
گــزارش اخیر از هیأتــی مردم نهاد که وابســتگی های 
صنفــی دارد، از طرف ســازمان OSHA نشــان می دهد 
که » تعداد بازرســان OSHA محدود و بــرای متخلفان 
جریمه هــای کمــی در نظر گرفتــه می شــود، بنابراین 
بســیاری از پیمانکاران تخطی از قوانین OSHA را جدی 
نمی گیرند.« یکی دیگر از شرکت هایی که تاریخچه طولانی 
از مشکلات ایمنی دارد، شرکت استیل آدار بروکلین است. 
سازمان ایمنی OSHA در ســال های 2012 و 2013، 
شــرکت آدار را بــرای دو ســازه مختلف، یکــی در »فار 
راک وی«، در کویینز و دیگــری در »میدوود« بروکلین به 
دلیل عدم رعایت ایمنی های اولیه مانند عدم حضور نردبان 
یا محافظ جریمه کرد. کارگران هم آموزشی ندیده بودند. 
اما شــرکت مبلغ 20هزار دلار جریمــه را نادیده گرفت تا 
اخطار بدهی را از ســازمان جمــع آوری بدهی ها دریافت 

کند. 
در ششــم مارس 2014، فاجعــه دیگــری در یکی از 
پروژه هــای آدار رخ داد. مانوئل کلــورادو درحالی که فلز 
چیــن داری را با یکی دیگر از کارگران به ســه طبقه بالاتر 
می فرســتاد؛ از تیرآهن »I« شــکل به روی داربست  پرید 
و دو طبقه بــه پایین افتاد. بعضی دیگــر از کارگران مانند 

کلورادو،  هارنس نپوشیده بودند. 
دولت، آدار را 53200 دلار جریمه کرد. آدار هم قول داد 
تا نردبان تهیه کند و داربســت های غیرایمن را بردارد. اما 
این شرکت، جریمه را پرداخت نکرد و OSHA هم نام آن 

را در لیست »بزرگترین متخلفان« قرار داد. 
با این حال، آدار به کار خود ادامــه داد. ماه بعد، بازرس 
ایمنی که درحال بازرســی ســرزده بود متوجه شد که در 
ســایت ساختمان ســازی در  هارلم »شــرایط خطرناک 
تهدیدآور« وجود دارد. محافــظ و تورهای فلزی ایمنی یا 
هیچ محافظ دیگری وجود ندارد. این شرکت 11800دلار 

دیگر جریمه شد و باز هم پرداخت نکرد. 
در ســپتامبر 2014، اداره ســاختمان ها این شرکت را 
2400 دلار دیگر بــه دلیل تخلفات ایمنــی جریمه کرد. 

در این زمان آنها مشــغول تخریب خانــه دو طبقه ای در 
»کنزینگتــون« بروکلین بودند. ماه بعــد، »هیأت جبران 
خسارت کارگران ایالت نیویورک« بیمه شرکت را به دلیل 

عدم پرداخت قطع کرد. 
به گفته یکی از مسئولان با وجود تمام این موارد، رئیس 
آدار استیل، دانیل آدار، »هیچ مشــکل انضباطی« با اداره 
ساختمان های نیویورک نداشته، درنتیجه می تواند به کار 

ساخت وساز ادامه دهد. 
این اداره در بیانیه ای اشــاره می کند که شرکت دیگری 
مجوز پروژه ویلیامزبرگ )جایی که کلورادو کشــته شد( 
را داشــته، به همین دلیــل شــهرداری نمی تواند اقدامی 
انجام دهد. آدار پاســخگویی به ســوال های مطرح شــده 
را به شــوهرخواهرش واگذار کرد. او در جواب سوال های 
نوشــتاری می گوید: »با این که شــرکت کوچکی هستیم 
برنامه ریزی می کنیم تا تخلفــات را پرداخت کنیم. کاش 
می توانستم بیشتر از این چیزی بگویم، اما این تنها حرفی 

است که دارم بزنم.«
دستپاچگی ناظران

میزان بالای ساخت وســاز در نیویورک، کار نظارت را با 
چالش روبه رو کرده است. 

کابینه دو بلازیو، شهردار نیویورک که به ایمنی اهمیت 
بســیاری می دهد، برنامه دارد 100 بــازرس دیگر را هم 
اســتخدام کند. آنها می خواهند برای استفاده از ابزارهای 
بهتر برای شــناخت و حــذف قراردادهای مشکل ســاز، 
ســرمایه گذاری کنند. آنها برای صنعت ساختمان سازی 

منشور اخلاقی جدیدی طراحی کرده اند. 
اما در اداره ساختمان ها و اداره حفاظت و توسعه مسکن 
در طول تاریخ فســاد وجود داشته اســت. سازمان ایمنی 
در ســطح فدرال هم تنها 33 بازرس برای کل شــهر و 66 
بازرس برای کل ایالت داشته است؛ کمترین میزان بازرس 

در پنج سال گذشته. 
در ســال های 2007 و 2008، بعــد از وقــوع حوادث 
بسیاری مرتبط با جرثقیل ها و داربســت ها، شهرداری از 
کارگران خواســته کارت های شناسایی عکس داری جهت 
تکمیل دوره های ایمنی تاییدشده از سازمان ایمنی تهیه 
کنند. اما بیشتر کارگران باید 300دلار از جیب بپردازند و 

دو روز برای آموزش دیدن مرخصی بگیرند.
بازرســان می گویند در نتیجه صــدور کارت های تقلبی 
افزایش پیدا کرده اســت؛ قیمت آنها بیــن 25 دلار تا 80 
دلار است. براســاس شــواهد OSHA کلورادو هم کارت 

تقلبی داشته. 
در مقابل، اداره بازرسی از  سال 2012 به صورت تصادفی 
اقدام به بررســی کارت های کارگران در محل ساخت وساز 
کرد. امسال، بیش از 20 نفر دستگیر شده اند. در ماه اکتبر 
در شمال منهتن، همان طور که تایمز شاهد بوده، بازرسان 
کارت هــای OSHA، کارت 74 کارگر را بررســی کردند. 
سه کارت تقلبی ضبط شــده، درحالی که10 کارگر دیگر 

مدارک نداشته اند. 
بعد از کشته شدن کارلوس مونکایو 22ساله اهل اکوادور، 
دفتر بازپــرس قضائی منهتن در اقدامــی غیرعادی برای 
دو مدیر ساختمان سازی و شــرکت هایی که برای آنها کار 
می کردند، پرونــده قتل غیرعمد تشــکیل داد. این اقدام 
در نتیجه آن اســت که اثبات مسئولیت کیفری کار بسیار 

مشکلی است.
شــاکیان پرونده می گویند بازرســان خصوصی درباره 
شــرایط خطرناک کاری اخطار داده بود که نادیده گرفته 

شده بود.
این حادثه باعث شد اداره ســاختمان ها اخطار جدیدی 
را مطرح و به بازرسان یادآوری کند که اگر شاهد »شرایط 
خطرنــاک اصلاح نشــده ای« بوده اند یا با شــماره تلفن 
اضطراری 911 یا با این سازمان تماس بگیرند تا مستقیما 

بدون اخطار به شرکت عمل کنند.
پیترز، از اداره بازرسی در کنفرانس خبری می گوید: » ما 
چرا این کار را پنج سال پیش انجام ندادیم؟ صادقانه بگویم 

باید این کار را می کردیم. تقصیر ما بود.« 

بی توجهی پیمانکاران به زندگی کارگران ساختمانی در شهر نیویورک

پایه های نیویورک بر شانه های مهاجران
 کارگران مهاجر از ترس از دست دادن شغل خود حاضرند در شرایط غیرایمن کار کنند
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